MANOEL APARECIDO NAZÁRIO

INDICAÇÃO N˚ 030/2025

            Senhor Presidente

                             Solicito a mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja

encaminhado ao excelentíssimo senhor Prefeito Municipal José Antônio

Dubiella, a presente Indicação para que sejam tomadas as devidas providências

no sentido de prevenir incêndio no lixão municipal.

JUSTIFICATIVA

                           Solicito que seja feito um trabalho de conscientização da

população para que não provoque incêndio naquele local, que seja feito aceiros,

gradeação e que se faça ações que previnam os incêndios.

                                               Feliz Natal, 07 de maio de 2025.

Manoel Aparecido Nazário

Ver. MDB